



Rys. ALEKSANDER

Nowy rok, nowe prawo

Uchwalona przez Sejm w ostatnich dniach grudnia ustawa o zmianie niektórych ustaw związanych z funkcjonowaniem administracji publicznej (aktualnie w Senacie) wprowadza wiele korekt do *Prawa geodezyjnego i kartograficznego*. Kazimierz Bujakowski, Główny Geodeta Kraju, poproszony o krótki komentarz dla GEODETY, powiedział: – W porównaniu do innych ustaw, zakres i liczba zmian wprowadzonych do *Prawa geodezyjnego i kartograficznego* jest znacząca. Jednak zgodnie z wytycznymi przyjętymi przez Radę Ministrów na etapie przygotowywania rządowego projektu ustawy, zmiany ograniczają się wyłącznie do korekt mających charakter uściślający, likwidujący sprzeczności pomiędzy ustawami i luki prawne. Nie dotyczy one istotnych zagadnień o charakterze ustrojowym, bowiem zmiany tego rodzaju będą mogły być dokonane w roku 2000, po wnikliwej analizie obowiązujących dziś rozstrzygnięć.

Prezes Bujakowski wyraził również przekonanie, że nowelizacja przyczyni się do poprawy stosowania *Prawa geodezyjnego*. W chwili oddawania numeru do druku ustawa nie została jeszcze zaakceptowana przez Senat. Przedstawiamy ujednoczoną wersję „naszego” prawa udostępnioną przez GUGiK (ujednoczoną, czyli z poprawkami wynikającymi z nowelizacji). Szkoda tylko, że po raz kolejny jest to wersja przejściowa.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

PS Pogłoski, jakoby zajęczki z okładki grudniowego numeru GEODETY były zajęczkami wielkanocnymi, są fałszywe. Ich bożonarodzeniowy charakter dodatkowo podkreślają rozsypane wokół koszyczka jabłuszka. Jeszcze raz wszystkiego dobrego w roku 2000.

Miesięcznik geodezyjny **GEODETA**. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20,

tel./faks (0 22) 849-41-63, tel. 646-87-44, tel. (0 603) 642-416

e-mail: geodeta@ikp.atm.com.pl, http://www.atm.com.pl/~geodeta

Zespół redakcyjny: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny), **Anna Wardziak**

(sekretarz redakcji), **Zbigniew Leszczewicz**, **Jerzy Przywara**, **Jacek Smutkiewicz**,

Bożena Baranek. Projekt graficzny: **Jacek Królak**, redakcja techniczna i łamanie: **Majka Rokoszewska**.

Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

w n u m e r z e

rozmowa

Pracowite lata 5
 50-lecie działalności zawodowej profesora Adama Linsenbartha, dyrektora IGiK.

wydarzenia

Dwie nagrody dla geodezji i kartografii 14
 Wręczenie nagród ministra spraw wewnętrznych i administracji.
O geodezji, geofizyce i... predykcji 16
 Relacja z zebrania plenarnego Komitetu Geodezji Polskiej Akademii Nauk, 22 listopada 1999 r.

sylwetka

Lepiej się przepracować niż zarządzać 18
 Dr Jerzy Zarzycki z Kanady opowiada o swojej przygodzie z geodezją.

prawo

Prawo geodezyjne w 2000 roku 22
 Ujednoczona wersja ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne* po nowelizacji z grudnia ub.r.

Państwo dla obywatela 50
 Konstytucja w praktyce polskiej geodezji.

System zamówień publicznych w praktyce 71

GIS – administracja

O geodezji w samorządach 33
 Rozmawiamy z Jerzym Albinem zastępcą geodety województwa mazowieckiego.

GIS – perspektywy

Po co nam SIP? 38
 Uwagi na marginesie jesiennych konferencji o Systemach Informacji Przestrzennej.

GIS – technologie

Pomiary batymetryczne 44
 Z zastosowaniem satelitarnego systemu pozycjonowania DGPS i echosondy ultradźwiękowej

rynek

Zamówienia publiczne 52

GIS – kataster

Zagadnienia instytucjonalne 56
 Wytyczne administrowania gruntami (VIII).

GIS – komputer

Co włożyć do komputera? 59
 Przedstawimy oprogramowanie do tworzenia mapy numerycznej, cz. II.

Okładka: Czasem upał trzeba złagodzić łykiem zimnego napoju. A. Linsenbarth w trakcie pomiarów kontrolnych w rejonie Kufry na Pustyni Libijskiej, grudzień 1974 r. Zdjęcie ze zbiorów A. Linsenbartha.